
Dresdner Stadträte

Partei Name Funktion E-Mail-Adresse

AfD Wolf Hagen Braun Fraktionsvorsitzender afd-fraktion@dresden.de

AfD Bernd Lommel Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Dr. Silke Schöps Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Heiko Müller Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Alexander Wiedemann Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Uwe Vetterlein stellv. Fraktionsvorsitzender afd-fraktion@dresden.de

AfD Monika Marschner Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Christian Pinkert Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Thomas Ladzinski Fraktionsvorsitzender afd-fraktion@dresden.de

AfD Harald Gilke Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Matthias Rentzsch Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

AfD Falk Breuer Stadtrat afd-fraktion@dresden.de

CDU Peter Krüger

Fraktionsvorsitzender, 

Finanzpolitischer Sprecher krueger@dresden-cdu.de

CDU Steffen Kaden

stellv. Fraktionsvorsitzender, 

Wirtschaftspolitischer Sprecher kaden@dresden-cdu.de

CDU Daniela Walter

stellv. Fraktionsvorsitzende, 

Gesundheits- und 

sozialpolitische Sprecherin walter@dresden-cdu.de

CDU Matthias Dietze

Bildungs- und Jugendpolitischer 

Sprecher, Vorstandsmitglied dietze@dresden-cdu.de

CDU Dr. Hans-Joachim Brauns

Sprecher für allg. Verwaltung, 

Ordnung und Sicherheit, 

Vorstandsmitglied brauns@dresden-cdu.de

CDU Ingo Flemming Wohnungspolitischer Sprecher flemming@dresden-cdu.de
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CDU Mario Schmidt Baupolitischer Sprecher schmidt@dresden-cdu.de

CDU Veit Böhm

Sprecher für Umwelt- und 

Verkehrspolitik veit.boehm@dresden-cdu.de

CDU Petra Nikolov Kulturpolitische Sprecherin nikolov@dresden-cdu.de

CDU Anke Wagner Sportpolitische Sprecherin wagner@dresden-cdu.de

CDU Manuela Graul

Gleichstellungspolitische 

Sprecherin graul@dresden-cdu.de

CDU Silvana Wendt

Behindertenpolitische 

Sprecherin wendt@dresden-cdu.de

Bündnis 90/Die Grünen Christiane Filius-Jehne

Fraktionsvorsitzende, 

Sprecherin für Kultur und 

Tourismus christiane.filius-jehne@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Tina Siebeneicher

Fraktionsvorsitzende, 

Sprecherin für Jugend und 

Migration tina.siebeneicher@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Thomas Löser

Sprecher für Stadtentwicklung 

und Bau thomas.loeser@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Torsten Schulze

Sprecher für Wirtschaft und 

Sport torsten.schulze@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Kati Bischoffberger

Sprecherin für Petition und 

Bürgerbeteiligung, Sprecherin 

für Bildende Kunst kati.bischoffberger@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Ulrike Caspary

Sprecherin für Fuß- und 

Radverkehr ulrike.caspary@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Dr. Wolfgang Deppe

Sprecher für Umwelt, Klima und 

Energie, Sprecher für 

Gesundheit wolfgang.deppe@stadtrat.dresden.de
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Bündnis 90/Die Grünen Agnes Scharnetzky

Sprecherin für Bildung, 

Sprecherin für Gleichstellung, 

Sprecherin für 

Erinnerungskultur agnes.scharnetzky@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Anja Osiander

Sprecherin für Öffentliche 

Vergabe anja.osiander@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Robert Schlick

Sprecher für Natur- und 

Wasserschutz, Sprecher für 

Digitalisierung robert.schlick@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Tanja Schewe

Sprecherin für Tierschutz, 

Sprecherin für Darstellende 

Kunst tanja.schewe@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Susanne Krause Sprecherin für Verkehr susanne.krause@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Andrea Mühle

Sprecherin für Allgemeine 

Verwaltung, Sprecherin für 

Zivilgesellschaft und 

Demokratie, Sprecherin für 

Öffentliche Ordnung und 

Sicherheit andrea.muehle@stadtrat.dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Barbara Schmidt Fraktionsgeschäftsführerin bschmidt1@dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Michael Braun

Referent für politische 

Kommunikation mbraun1@dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Matthias Schüssler

Referent für Medien und 

Öffentlichkeitsarbeit mschuessler@dresden.de

Bündnis 90/Die Grünen Dagmar Diener Fraktionsreferentin ddiener@dresden

Bündnis 90/Die Grünen Verena Hutschenreuter Fraktionsmitarbeiterin vhutschenreuter@dresden.de

DIE LINKE. André Schollbach Fraktionsvorsitzender andre.schollbach@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Anja Apel stellv. Fraktionsvorsitzende anja.apel@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Dr. Margot Gaitzsch margot.gaitzsch@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Tilo Kießling tilo.kieszling@stadtrat.dresden.de
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DIE LINKE. Pia Barkow pia.barkow@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Leo Lentz leo.lentz@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Christopher Colditz christopher.colditz@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Katharina Hanser katharina.hanser@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Magnus Hecht magnus.hecht@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Anne Holowenko anne.holowenko@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Jens Matthis jens.matthis@stadtrat.dresden.de

DIE LINKE. Tilo Wirtz tilo.wirtz@stadtrat.dresden.de

Dissidenten Fraktion Michael Schmelich dissidenten-fraktion@dresden.de

Dissidenten Fraktion Max Aschenbach dissidenten-fraktion@dresden.de

Dissidenten Fraktion Martin Schulte-Wissermann

Umwelt und 

Kommunalwirtschaft, 

Wirtschaftsförderung dissidenten-fraktion@dresden.de

Dissidenten Fraktion Johannes Lichdi

Bildung, Stadtentwicklung, Bau, 

Verkehr und Liegenschaften dissidenten-fraktion@dresden.de

FDP Holger Zastrow

Fraktionsvorsitzender, 

Stadtentwicklung und Bau, 

Umwelt und 

Kommunalwirtschaft, 

Lenkungsgruppe Fernsehturm, 

Projektgruppe Stadtbahn 2020 fdp-fraktion@dresden.de

Holger Hase

Kultur, Sport, 

Kriminalpräventiver Rat, 

Steuerungsgruppe 

Kulturhauptstadt fdp-fraktion@dresden.de
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Christoph Blödner

Finanzen und Liegenschaften, 

Soziales und Wohnen, 

Gesundheit und städt. 

Krankenhäuser, Projektgruppe 

Sachsenbad fdp-fraktion@dresden.de

Franz-Josef Fischer

Bildung EB Kita, Jugendhilfe, 

Petitionsausschuss, 

Kleingartenbeirat, Integrations- 

und Ausländerbeirat fdp-fraktion@dresden.de

Robert Malorny

stellv. Fraktionsvorsitzender, 

Wirtschaftsförderung, 

allgemeine Verwaltung Ordnung 

und Sicherheit fdp-fraktion@dresden.de

Freie Wähler Jens Genschmar Fraktionsvorsitzender jens.genschmar@stadtrat.dresden.de

Freie Wähler Susanne Dagen stellv. Fraktionsvorsitzende susanne.dagen@stadtrat.dresden.de

Freie Wähler Frank Hannig frank.hannig@stadtrat.dresden.de

Freie Wähler Torsten Nitzsche torsten.nitzsche@stadtrat.dresden.de

SPD Dana Frohwieser Fraktionsvorsitzende dana.frohwieser@spd-fraktion-dresden.de

SPD Vincent Drews stellv. Fraktionsvorsitzender vincent.drews@spd-fraktion-dresden.de

SPD Stefan Engel stellv. Fraktionsvorsitzender stefan.engel@spd-fraktion-dresden.de

SPD Kristin Sturm kristin.sturm@spd-fraktion-dresden.de

SPD Eileen Mühlbach eileen.muehlbach@spd-fraktion-dresden.de

SPD Dr. Viola Vogel viola.vogel@spd-fraktion-dresden.de

Seite 5 von 5


